
1 
 

                     

 

   
Il Direttore Generale 
Dott.ssa Teresa ROMEI 
 
Area Affari Negoziali 
Dott. Matteo DI TRANI 
 
Servizio contratti di appalti e concessioni 
Dott.ssa Valentina ANTONACCI 
 
 

 

Oggetto: fornitura di monografie in lingua italiana e straniera per le esigenze del Sistema 

Bibliotecario di Ateneo (F25_2022) 

CIG: Z1D3706D26 

 

     IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO l’art. 20, comma 2, lettera c), dello Statuto dell’Università degli Studi di Foggia 

che attribuisce al Direttore generale i poteri di spesa di propria competenza 

adottando le procedure e i provvedimenti relativi alle fasi di spesa, nel rispetto 

delle norme amministrativo-contabili previste dalla legislazione vigente in 

materia e dal regolamento di ateneo per l’amministrazione, la finanza e la 

contabilità; 

VISTA la richiesta della dott.ssa Isabella Tammone, responsabile dell’Area Sistema 

Bibliotecario, prot.n. 31207-VI/9 del 14.06.2022, relativa ad una fornitura di 

monografie in lingua italiana e straniera inerenti a tutti i settori scientifico-

disciplinari dell’Ateneo, per una disponibilità massima di € 29.000,00, da 

gestire mediante acquisti di liste di titoli che verranno individuati in base a 

richieste periodiche delle giunte di biblioteca. 

AVVIATA dalla Responsabile del Servizio contratti di appalti e concessioni, dott.ssa 

Valentina Antonacci, un’indagine di mercato tra librerie specializzate per 

l’affidamento della fornitura.  

ATTESO che, in esito alla predetta indagine di mercato e nel rispetto dei principi di cui 

all’art. 30 del D. Lgs. n. 50/2016, è pervenuta un’unica offerta, ns. prot. 33703-

X/4 del 23.06.2022, da parte della Cacucci Editore Sas di Nicola Cacucci & C. 

con sede in Via Nicolai, 39, Bari, P.IVA 06249000727, che ci riserva uno sconto 

del 18% per materiale bibliografico italiano e del 5% su quello straniero. 

RITENUTA economicamente congrua la suddetta offerta; 

VISTA la disponibilità di fondi sulla COAN 04.40.03.01.01 “Libri, riviste, giornali 

(spesati nell'anno)”, del Budget 2022, vincolo n. 1/2022. 

VISTI il d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.; 





2 
 

l’art. 1, commi 1 e 2, lettera a) del decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76 convertito 

dalla legge 11 settembre 2020, n. 120 e come da ultimo modificato dall’art. 51 

del decreto-legge 31 maggio 2021, n. 77 convertito, con modificazioni, dalla 

legge 29 luglio 2021, n. 18; 

INDIVIDUATI nel dott. Matteo Di Trani e nella dott.ssa Isabella Tammone rispettivamente il 

RUP e il DEC dell’appalto in questione, attesa l’assenza di cause di 

incompatibilità; 

DECRETA 

per quanto illustrato in premessa e da intendersi qui integralmente richiamato: 

- di affidare, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera a) del decreto-legge n. 76/2020, alla Cacucci    

Editore Sas  di Nicola Cacucci & C. ,con sede in Via Nicolai 39, Bari, P.IVA 06249000727, la 

fornitura di monografie in lingua italiana e straniera per le esigenze del Sistema Bibliotecario 

di Ateneo, per un importo spendibile massimo di € 29.000,00;  

- di individuare il dott. Matteo Di Trani quale  RUP della procedura di affidamento e la dott.ssa 

Isabella Tammone quale DEC della stessa; 

- La spesa complessiva, pari a € 29.000,00 IVA inclusa (ove dovuta), dovrà gravare sulla COAN 

04.40.03.01.01 “Libri, riviste, giornali (spesati nell'anno)”, del Budget 2022, vincolo n. 1/2022. 

 

 

                                                                                               

Il Direttore Generale 
Dott.ssa Teresa Romei 

 
 
 

Firma digitale ai sensi dell'art. 21 
del D.Lgs. n. 82/2005 

 


		2022-07-05T08:11:44+0200
	TERESA ROMEI




